PAGE
2

Постановление №340 от 05.03.2019
О внесении изменений в постановление администрации города Ельца от 18.10.2013 №1598 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» (с изменениями от 14.07.2014 №1213, от 19.11.2014 №2030, от 30.03.2015 №467, от 24.12.2015 №2145, от 28.11.2016 №2561, от 26.12.2016 №2901, от 15.05.2017 №818, от 25.12.2017 №2282, от 22.03.2018 №406, от 01.06.2018 №841, от 24.10.2018 №1749, от 25.12.2018 №2173)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа город Елец от 25.12.2018 №118 «О «Бюджете городского округа город Елец на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях актуализации ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии  городского округа город Елец, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город  Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» к постановлению администрации города Ельца от 18.10.2013 № 1598 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» (с изменениями от 14.07.2014 №1213, от 19.11.2014 №2030, от 30.03.2015 №467, от 24.12.2015 №2145, от 28.11.2016 №2561, от 26.12.2016 №2901, от 15.05.2017 №818, от 25.12.2017 №2282, от 22.03.2018 №406, от 01.06.2018 №841, от 24.10.2018 №1749, от 25.12.2018 №2173) следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» строку «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования за счёт средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы
	Объемы финансирования составят всего 33 930,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год - 1 822 тыс. руб.;

2015 год - 2 150  тыс. руб.;

2016 год - 2 179,2 тыс. руб.;

2017 год - 3 497 тыс. руб.;

2018 год - 2 424,6 тыс. руб.;

2019 год - 3 535 тыс. руб.;

2020 год - 3 535  тыс. руб.;

2021 год - 3 535 тыс. руб.;

2022 год - 3 751 тыс. руб.;

2023 год - 3 751 тыс. руб.;

2024 год - 3 751 тыс. руб.

»;

2)  раздел 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения Программы за счёт средств городского бюджета по годам  реализации Программы» Текстовой части Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Краткое описание ресурсного обеспечения Программы за счёт средств городского бюджета по годам реализации Программы
 Общий объем финансирования Программы за счет средств городского бюджета планируется в размере 33 930,8 тыс.руб., в том числе:

- на реализацию подпрограммы 1 «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства» -  25 622,06 тыс.руб.;

- на реализацию подпрограммы 2 «Развитие туризма» - 8 308,74 тыс.руб.

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению в установленном бюджетным законодательством порядке.»;
3) в приложении 1 «Подпрограмма 1 «Поддержка развития малого и  среднего предпринимательства» к муниципальной программе «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец»:
а) в обозначении слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
б) в Паспорте строку «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Объемы финансирования Подпрограммы 1 составят всего  25 622,06 тыс. руб., из них:
2014 год – 1 091 тыс. руб.;

2015 год – 1 246  тыс. руб.;

2016 год – 1 321,46 тыс. руб.;

2017 год – 2 863 тыс. руб.;

2018 год – 1 604,6 тыс. руб.;

2019 год – 2 901 тыс. руб.;

2020 год – 2 901  тыс.  руб.;

2021 год – 2 901 тыс. руб.;

2022 год – 2 931 тыс. руб.;

2023 год – 2 931 тыс. руб.;

2024 год – 2 931 тыс. руб.

»;
в)  в абзаце первом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»  Текстовой части:

- цифры «74 414,86» заменить цифрами «74 374,86»;
-цифры «25 662,06» заменить цифрами «25 622,06»;
4) в приложении 2 «Подпрограмма 2 «Развитие туризма» к муниципальной программе «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец»:
а) в обозначении слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;

б) в Паспорте строку «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Объемы финансирования Подпрограммы 2 составят всего  8 308,74 тыс. руб., из них:

2014 год - 731 тыс. руб.;

2015 год - 904  тыс. руб.;

2016 год - 857,74 тыс. руб.;

2017 год - 634 тыс. руб.;

2018 год - 820 тыс. руб.;

2019 год -  634 тыс. руб.;

2020 год -  634тыс. руб.;

2021 год -  634 тыс. руб.;

2022 год - 820 тыс. руб.;

2023 год - 820 тыс. руб.;

2024 год - 820 тыс. руб.

»;

в) в абзаце первом раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2»  Текстовой части цифры «8 866, 74» заменить цифрами «8 308,74»;
5) в приложении 3 «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств городского бюджета муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» к муниципальной программе  «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец»:
а) строку 16 «Основное мероприятие 1 задачи 3 Подпрограммы 1: информирование субъектов малого  предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций о возможности и порядке участия в муниципальных закупках» изложить в следующей редакции:
«

	16
	Основное мероприятие 1 задачи 3 Подпрограммы 1:

информирование субъектов малого  предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций о возможности и порядке участия в муниципальных закупках
	Комитет экономики и развития малого и среднего предпринимательства

администрации городского округа город Елец
	тыс.
руб.
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	30

	30

	30

	60
	60

	60

»;

б) строку 17 «Итого по Подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:
«

	17
	Итого по Подпрограмме 1

	тыс.

руб.
	-

	1091

	1246

	1321,46

	2863

	1604,6
	2901
	2901
	2901
	2931
	2931
	2931

»;

в) строку 25 «Основное мероприятие 1 задачи 1 Подпрограммы 2: организация мероприятий туристской направленности и участие в региональных и международных мероприятиях туристической направленности» изложить в следующей редакции:

«
	25
	Основное мероприятие 1 задачи 1 Подпрограммы 2:
организация мероприятий туристской направленности и участие в региональных и международных мероприятиях туристической направленности
	Управление культуры администрации городского округа город Елец, Отдел по развитию особых экономических зон администрации городского округа город Елец
	тыс.
руб.
	-
	657
	834
	581,54
	449,85
	670
	604
	604
	604
	750
	750
	750

»;
г) строку 26 «Основное мероприятие 2 задачи 1 Подпрограммы 2: подготовка, издание (выпуск) и распространение материалов, рекламирующих туристские ресурсы  города» изложить в следующей редакции:
«
	26
	Основное мероприятие 2 задачи 1 Подпрограммы 2:

подготовка, издание (выпуск) и распространение материалов, рекламирующих туристские ресурсы

	Управление культуры администрации городского округа город Елец, Отдел по развитию особых экономических зон администрации городского округа город Елец
	тыс.

руб.
	-
	74
	70
	96,9
	184,15
	150
	30
	30
	30
	70
	70
	70

»;

д) строку 28 «Итого по Подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
«
	28
	Итого по Подпрограмме 2

	тыс.

руб.
	-
	731
	904
	 857,74
	634
	820
	634
	634
	634
	820
	820
	820

»;

 е) строку 29 «Программа «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец»» изложить в следующей редакции:
«

	29
	Программа «Создание условий для повышения экономического

потенциала городского округа город Елец»

	Всего
	тыс.

руб.
	-
	  1822

	 2150
	  2179,2
	  3497
	2424,6

	  3535
	3535
	3535
	3751
	3751
	3751

	Комитет экономики и развития малого и среднего предпринимательства

администрации городского округа город Елец
	тыс.

руб.
	-
	  1091
	 1246
	  1321,46
	   2863
	1604,6
	  2901
	 2901
	  2901
	  2931
	2931
	2931

	Управление культуры администрации городского округа город Елец
	тыс.

руб.
	-
	-
	-
	  666,04
	634
	820
	634
	634
	634
	820
	820
	820

	Отдел по развитию особых экономических зон администрации городского округа город Елец
	тыс.

руб.
	-
	731
	904
	  191,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»;

6) приложение 5 «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» за счет средств иных источников, не запрещенных действующим законодательством» к муниципальной программе «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Елец А.В.Ишанова.

Глава городского округа город Елец                                                    С. А. Панов
А.А.Божанова
8 (47467) 2-26-47

Приложение   к постановлению администрации

городского округа город Елец

от ___________ №________________

«Приложение 5   к муниципальной программе «Создание условий  для повышения экономического  потенциала городского   округа город Елец»

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец» за счет средств иных источников, не запрещенных действующим законодательством

Таблица
	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Муниципальная программа

«Создание условий для повышения экономического потенциала городского округа город Елец»
	Всего
	7 904
	6 676
	6 118
	8 117
	4974,4
	8041
	8041
	8041
	8257
	8257
	8257

	федеральный бюджет
	4 683
	2 374
	825
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1 399
	2 152
	3 114
	4 620
	2549,8
	4506
	4506
	4506
	4506
	4506
	4506

	местный бюджет
	1 822
	2 150
	2 179
	3 497

	2424,6
	   3535
	3535
	3535
	3751
	3751
	3751

	средства внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1

«Поддержка развития малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	7 173
	5 772
	5 260
	7 483
	4154,4
	7407
	7407
	7407
	7437
	7437
	7437

	федеральный бюджет
	4 683
	2 374
	825
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	1 399
	2 152
	3 114
	4 620
	2549,8
	4506
	4506
	4506
	4506
	4506
	4506

	местный бюджет
	1 091
	1 246
	1 321
	2 863
	1604,6
	2901
	2901
	2901
	2931
	2931
	2931

	3
	Подпрограмма 2

«Развитие туризма»
	Всего
	731
	904
	858
	634
	820
	634
	634
	634
	820
	820
	820

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	731
	904
	858
	634
	820
	634
	634
	634
	820
	820
	820

».
Т.С. Австриевских ______________

PAGE